
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de Tesis - Od. Doro, Oña, Piacenza y Solari.

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas mediante EX-2022-00419621--UNC-ME#FO por
el Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado y la Escuela de Posgrado, para los
cursantes de la Carrera de Doctorado: Ods. María Victoria Doro, Jennifer Ann Oña,
Agustín Piacenza y Natalia Solari; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17
HCD;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

           

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar Directores, Codirectores, Comisiones de Tesis y Evaluadores
Externos de los/as inscriptos/as en la Carrera de Doctorado de esta Facultad, que se
mencionan a continuación:

Tesista: Od. María Victoria Doro (DNI 25.806.058).

Directora: Prof. Dra. María Matilde Usín.

Codirectora: Prof. Dra. Adela Sembaj.

Proyecto: “Terapia periodontal en pacientes oncológicos: análisis clínico,



microbiológico y de la condición inmunoinflamatoria del periodonto”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Alejandra Bono (Prof. Asistente – Cát. Periodoncia – Fac. de Odontología
UNC).

Prof. Dra. Ma. Angélica Rivoira (Prof. Asistente – Cát. de Bioquímica y Biología
Molecular – Fac. Cs. Médicas UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Ma. de los Giaquinta (Prof. Jubilada – Fac. Odontología UNCuyo).

 

Tesista: Od. Jennifer Ann Oña (DNI 33.323.095).

Director: Prof. Dr. Guillermo José Aramburú.

Codirector: Prof. Dr. Gabriel Mario Fonseca.

Proyecto: “Estimación de edad dentaria en niños y adolescentes de la ciudad de
Córdoba a través de ortopantomografías. estudio comparativo de los métodos de
demirjian y cameriere”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Alfonsina Lescano de Ferrer (Prof. Jubilada – Fac. de Odontología UNC).

Prof. Dra. Ma. Dolores Roman (Prof. Adjunta – Escuela de Salud Pública y Ambiente –
Fac. Cs. Médicas UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Beatriz Cardozo (Prof. Titular – Fac. Odontología UN del Nordeste).

 

Tesista: Od. Agustín Piacenza (DNI 39.448.105).

Director: Prof. Dr. Gustavo Fabián Molina.

Proyecto: “Influencia de la preparación dentaria y el uso de diseño y manufactura
asistida por computadora sobre la calidad de las restauraciones en dientes humanos”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Andrea Baino (Prof. Asistente – Cát. Prostodoncia – Fac. de Odontología
UNC).

Prof. Dra. Ana Georgina Flesia (Prof. Titular – Grupo de Probabilidad y Estadística –
FaMaF UNC).

Evaluador Externo:



Prof. Dra. Mariana Picca (Prof. Asociada – Cát. de Materiales Dentales - Fac.
Odontología UBA).

 

Tesista: Od. Natalia Solari (DNI 33.476.461)

Directora: Prof. Dra. Ma. Matilde Usín.

Co-Directora: Prof. Dra. Adela Sembaj.

Proyecto: “Parámetros clínicos, bioquímicos y perfil microbiano en pacientes con
diagnóstico de salud clínica gingival y periodontal”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Ma. Anastasia Baró (Prof. Asistente – Cát. Anatomía patológica – Fac. de
Odontología UNC).

Prof. Dr. Jorge Paván (Prof. Titular Plenario – Cát. de Bacteriología y Virología Médicas
– FaMaF UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Estela Ribotta de Albera (Directora de la Carrera de Especialización de
Periodoncia de la Facultad de Odontología de UNCuyo).

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-148-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 5 de Julio de 2022
		2022-06-28T17:49:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-05T10:01:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-05T10:01:16-0300
	GDE UNC




